
   

Stránka 1 z 2 
 

 

Dohoda o zániku 
Smlouvy o dohodnuté konečné ceně léčivého přípravku hrazeného z veřejného 

zdravotního pojištění při poskytování lůžkové péče č. 10/2017 
 
Smluvní strany: 
 

Všeobecná zdravotní pojišťovna České republiky 
zřízená zákonem č. 551/1991 Sb., o Všeobecné zdravotní pojišťovně České republiky, ve znění pozdějších předpisů   

Sídlo:  Orlická 4/2020, 130 00 Praha 3 

IČO:  41197518 

Zastoupena:  
 

MUDr. Alena Miková, ředitelka Odboru léčiv a zdravotnických prostředků VZP ČR, 
na základě pověření ředitele Všeobecné zdravotní pojišťovny České republiky 

 
(dále jen „Pojišťovna“) na straně jedné 
 
a 
 

Fresenius Kabi s.r.o. 

Sídlo:  Na strži 1702/65, Nusle, 140 00 Praha 4 

Zapsaná:    Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 52618 

IČO: 25135228 

Zastoupena:        Eva Vencovská, MBA, jednatelka 

 
(dále jen „Držitel“) na straně druhé 
 
 

u z a v í r a j í 
 
v souladu s ustanovením § 1981 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku tuto Dohodu o zániku 
Smlouvy o dohodnuté konečné ceně léčivého přípravku hrazeného z veřejného zdravotního pojištění 
při poskytování lůžkové péče č. 10/2017 (dále jen „Dohoda“). 
 
 

Článek I. 
Předmět dohody 

 
1. Smluvní strany tímto činí nesporným, že dne 29. 5. 2017 uzavřely Smlouvu o dohodnuté konečné 

ceně léčivého přípravku hrazeného z veřejného zdravotního pojištění při poskytování lůžkové 
péče č. 10/2017 (dále jen „Smlouva“) pro léčivý přípravek VORICONAZOLE níže uvedené 
specifikace: 

Kód SÚKL Název LP Doplněk názvu 

0211760 VORICONAZOLE FRESENIUS KABI 200 MG 
PRÁŠEK PRO INFUZNÍ ROZTOK  

200MG INF PLV SOL 1 

(dále jen „Přípravek“), jejímž předmětem byl 
  
- závazek Držitele obchodovat Přípravek na trhu v České republice tak, aby za podmínek 

stanovených Smlouvou úhrada Pojišťovny nepřesáhla DKC specifikovanou Přílohou č. 1 
Smlouvy  

a 
- závazek Pojišťovny učinit opatření ve vztahu k vnitřním účtovacím systémům tak, aby 

Přípravek Poskytovateli uhradila v rozsahu stanoveném Smlouvou. 



Stránka 2 z 2 

 
2. Smluvní strany tímto ujednávají, že Smlouva zaniká dnem 30. 6. 2018. 

 
3. Smluvní strany prohlašují, že považují veškeré vzájemné závazky vyplývající ze Smlouvy za 

vypořádané. 
 
 

Článek II. 
Závěrečná ustanovení 

1. Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv. 
 

2. Dohoda je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 1 vyhotovení.  
 

3. Smluvní strany prohlašují, že si Dohodu před podpisem řádně přečetly a svůj souhlas s obsahem 
jednotlivých ustanovení této Dohody stvrzují svým podpisem. 

 
 

V Praze dne 27. 6. 2018  V Praze dne 25. 6. 2018 
 

Za Pojišťovnu: Za Držitele: 
razítko a podpis razítko a podpis 

 

______________________________________ ______________________________________ 
MUDr. Alena Miková 
ředitelka Odboru léčiv a zdravotnických 
prostředků VZP ČR 

Eva Vencovská, MBA, jednatelka 

 


